Ratio decid. Weilen vermög dieses Edict ein Käuffer hauptsächlichen verbunden ist seiner verhandelten Wahr halber alle bewuste dergleichen vorangezogene Mängel zu offenbahren und nicht einigen zu verhalten/ ohneracht solcher Mängel nicht die substantiam rei oder Hauptsach/sondern bloß die natürliche Qualität und Eigenschaft

genschafften derselben antrifft; die äusserlich und augenscheinliche Beschaffenheiten werden hie von ausgenommen: Es liegt aber einem Verkäufer ob/die verborgene und bewusste Mängel vorenthalten in drei Fällen dem Abhändler zu entdecken (1.) wann der Mangel dem Abkäufer einen Schaden nach sich ziehen dürfte / (2.) wann der Abhändler seinen Zweck worzu er das Pferd zu gebrauchen willens / der Untauglichkeit halber nicht erreichen kan / (3.) dasen der Abkäufer ingleichen ein Röß-Händler ist/und mit dem erhandelten Pferd wiederum was zu gewinnen sucht/in diesem fall muß er Nachricht haben/damit es nicht theurer als es werth/verkauft werde. Wiedrigenthal nimmt der Abkäufer dieses Edict zu Hülf. An-derten insonderheit wann die in Tit. 5. vorgesetzter requisita sich beysammen finden.

Sciendum(1.)quod generatim usu fori Germanici rigor Edicti Edilitii vix ob-servetur, ut redhibitio, vel etiam estimatoria actio sive sciens, sive ignorans ven-diderit alter: Verum NB. certa ac pauciora vitia (Lands-gebräuchige Haupt-Mängel) duntaxat pariunt has actiones, etiam contrà ignorantem: Cæterum prudentis Emotoris est de cætero cavere sibi facere, & Evictionem promitti, quam si venditor detrectat, suspicionem rei vitiosæ movet, quo non attento, si Emotor tamen emerit, sibi imputet; neque de Justitia aut rigore Juris Patrii habet con-queri; deinde etiam hoc remedium Juris Emotori decepto competit, ut si scien-tiam, adeoque dolum venditoris potest probare, etiam tunc locum habeant actiones ædilitæ, adeo quidem, ut licet venditor sibi pacto adjecto prospexe-rit, se ab Evictione immunem fore, id tamen pactum cum non liberet ab evictio-ne ejus vitii, quod scivit, quia de futuro dolo expresse pacisci non licet l. 27. §. 3. *f. de pæt.* esset enim contra bonos mores, & fidem, daretur namque per hoc al-teri ansa delinquendi; Hoc igitur jure hodie utimur. *Schilterus* c. l. §. 15. *Scien-dum*(2.)quod vitium furti non faciat de Jure communi ad redhibendum, quam-vis rem internè afficiat ratione impediendæ usucaptionis, & quoad illam saltem reale dicatur. *D. Lyncker* c. l.

CASUS LI.

Quæst. Wann unter einen Zug verkaufter Pferde sich ein mangelhaftes befindet/
ob darum alle können anheim gefielet werden?